
 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 
 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL GRUPO M2 

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2019 
Resolución de 29 de marzo de 2022 (BOE, Nº 76, de 30 de  marzo) 

 
 
  
 

Acuerdo del Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, por acceso libre y 
promoción interna, como personal laboral fijo, en el grupo profesional M2 sujeto al IV Convenio 
Único para el personal laboral de la Administración General del Estado, en el Ministerio de 
Defensa, convocado por Resolución de 29 de marzo de 2022 de la Secretaria de Estado de 
Función Pública (BOE, Nº 76, de 30 de marzo de 2022) 
 
 
Finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la valoración provisional de méritos de la fase del 
concurso, previsto en la base 6.5 de las bases de la convocatoria, una vez analizadas y revisadas todas 
las presentadas por los aspirantes, el Tribunal Calificador, 
 
ACUERDA: 

PRIMERO.- Acordar y publicar la valoración definitiva de la fase de concurso, por orden alfabético de 
los aspirantes. 

Los motivos de desestimación, en su caso, de las alegaciones han sido: 

Méritos profesionales: no se han valorado los que estén acreditados en modelos de certificados distintos 
de los que figuran como Anexo VI o VI-A de la convocatoria, cuando la experiencia profesional se derive 
de servicios prestados en la administración o como personal militar, como tampoco los que no estén 
acreditados con certificado de vida laboral emitido por la Tesorería General de la Seguridad Social con 
copia de los contratos justificativos, ni los posteriores a la fecha de finalización del plazo de presentación 
de solicitudes. 

Méritos académicos: no se valoran los cursos cuyo contenido no guarde relación directa con el puesto 
de trabajo por el que se opta o cuando se han presentado varios cursos con el mismo contenido solo 
se ha valorado uno, el de más horas. No se han valorado igualmente, los certificados habilitantes para 
el ejercicio de actividades profesionales. 

SEGUNDO.- Finalizadas las fases de oposición y de concurso, elevar a la autoridad convocante la 
relación de aspirantes que hayan obtenido, al menos, la calificación mínima exigida para superar el 
proceso selectivo así como la relación de aspirantes que obtienen plaza, por orden de puntuación por 
cada grupo profesional, especialidad y, en su caso, programa del Anexo II. 
 
 
Madrid, 26 de mayo de 2023. 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL.- Yolanda Casado de Pablos 
  



 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 
 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL GRUPO M2 

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2019 
Resolución de 29 de marzo de 2022 (BOE, Nº 76, de 30 de  marzo) 

 
 
 

ACCESO LIBRE 
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 CIENCIAS DE LA INFORMACION     
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***6145** ATANCE GODINO, NOELIA 30 3 33 
***6528** CASTILLO LOPEZ, RAQUEL 30 2 32 
***8770** DE LA BARREDA PERALTA, MARIA VICTORIA 30 3 33 
***5222** GARCIA NAVARRO, SILVIA 26 3 29 
***8849** GOMEZ VANINI, MARIA 30 3 33 
***0619** GUTIERREZ CORTES, MARIA SONSOLES 30 3 33 
***6372** MAS GALLUD, MARIA LUISA 1,5 2 3,5 
***9888** PONS GUTIERREZ, IGNACIO 1 3 4 
***1866** SANCHEZ MORENO, VERONICA 30 3 33 
***5802** VIVAS CHAMORRO, MARTA VICTORIA 30 3 33 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 CONSERVACION Y RESTAURACION DE BIENES CULTURALES   
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***3919** GARCIA BUSTOS, IRENE 0 3 3 
***3536** GARCIA MORA, MARIA JOSE 30 3 33 
***1544** MARTINEZ GORGOJO, LUCIA 11,5 3 14,5 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
  DOCENCIA-PROGRAMA 1     
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***2540** ALIA CORRAL, BEATRIZ 16,5 3 19,5 
***8685** CEBOLLADA MUNIESA, PAULA 30 3 33 
***8963** COCERO GARCIA, LAURA 30 2 32 
***2156** ESCUDERO GONZALO, NOELIA 27 3 30 
***0981** JARAIZ VAQUERO, NATALIA 14 2,45 16,45 
***4312** MEGIA CORRAL, CELIA 1,5 3 4,5 

       
  



 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 
 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL GRUPO M2 

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2019 
Resolución de 29 de marzo de 2022 (BOE, Nº 76, de 30 de  marzo) 

 
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
  DOCENCIA-PROGRAMA 2     
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***6062** BRIONES MONROY, ANA ISABEL 27 2 29 
***1530** CASTILLO MONTOYA, LUIS MIGUEL 21,5 1,22 22,72 
***8642** COSANO AMADOR, ISAAC 30 0,72 30,72 
***0199** GARCIA CORCHERO, ALBERTO 0 2 2 
***2979** NUÑEZ PASTRANA, INES 0 3 3 
***0660** VALIENTE HERREROS DE TEJADA, MARIA ISABEL 24,5 3 27,5 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 ENFERMERIA      
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***4347** DIAZ CARO, ALBA 30 3 33 
***3556** MARTIN LEONGENTIS, SOLEDAD 30 3 33 
***5546** SACRISTAN CRESPO, GALAXIA 14 2 16 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 FISICA      
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***3457** ROMERO CALLEJA, MARIO 30 3 33 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 FISIOTERAPIA      
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***9424** CIFUENTES GOMEZ, ALICIA 30 2 32 
***2720** MARGALEF PEREZ, JOAN RAMON 30 3 33 
***1783** TEBAR MARTINEZ, SARA 30 3 33 

       
  



 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 
 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL GRUPO M2 

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2019 
Resolución de 29 de marzo de 2022 (BOE, Nº 76, de 30 de  marzo) 

 
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 ÓPTICA Y OPTOMETRIA     
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***9816** MARTINEZ BAYO, ANGELA 30 2 32 
***6825** PIZARROSO PULIDO, JESUS 30 1,68 31,68 
***0303** RIVAS RAMIREZ, ALICIA 30 1,4 31,4 
***7299** SANCHEZ LOZANO, AZAHARA 30 3 33 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 PSICOLOGIA      
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: RESERVA TROPA/MARINERIA. CUPO GENERAL   
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***8385** CALONGE PEREZ, SARA 0 1,62 1,62 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 PSICOLOGIA      
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***6746** BLANCO ALEGRE, MARINA 1,5 2 3,5 
***0196** LORIENTE RODRIGUEZ, LUCIA 19 3 22 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 QUIMICA      
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***6374** FERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 15,5 3 18,5 
***1973** HUEDO MAS, CLAUDIA 11 2,5 13,5 
***0963** MOHAMEDI MOHAMED, HANZA 0 3 3 
***3696** NAVARRO SERRANO, IRENE 30 3 33 

       
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 TRABAJO SOCIAL     
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: RESERVA TROPA/MARINERIA. CUPO GENERAL   
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***9137** GALVAN BLANCO, CAROLINA 8 0 8 

       
  



 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 
 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL GRUPO M2 

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2019 
Resolución de 29 de marzo de 2022 (BOE, Nº 76, de 30 de  marzo) 

 
 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
 TRABAJO SOCIAL     
 TURNO: LIBRE      
 CUPO: SISTEMA GENERAL     
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***4694** ALCARAZ FERNANDEZ, EVA MARIA 30 2 32 
***8231** ALVAREZ ORTIZ, BEATRIZ 30 3 33 
***5516** ORLANDO RUIZ, ALBA 0,5 2 2,5 
***2548** TEBAR APARICIO, CLARA 0 3 3 

       

 
PROMOCIÓN INTERNA 

 GRUPO - M2     
 Especialidad:     
  DOCENCIA-PROGRAMA 2     
 TURNO: PROMOCIÓN INTERNA     
       
     PUNTUACIÓN 

    MÉRITOS MÉRITOS FASE DE 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROFESIONALES ACADÉMICOS CONCURSO 

***0275** MORENO LOPEZ, DAVID 0 3,42 3,42 

 
 


